com   produção de material impresso, contratação de assessoria de imprensa e outros.

    4.1.3. Contrapartidas previstas no Estudo Técnico Preliminar:

       4.1.3.1  Segundo o Projeto Formulário Patrocínio (SEI nº 54782549), a proposta de patrocínio oferecida ao MEMP
é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) no título de Apoio Institucional, abrangendo as contrapartidas abaixo:

Mídia e Redes Sociais 

Canais de veiculação: 

Instagram oficial do evento: @festivalinhama · Instagram do Instituto Toró: @toroinstituto 

Facebook e outras redes sociais

[...]

para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

9.16. Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente
permitidos.

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

10.2. Além disso, embora as cotas oferecidas para patrocínios tenham caráter individual e dependem de

especificidades definidos nos mais diversos tipos de projetos, consultamos o sistema oficial do Governo Federal –

Compras.gov.br Pesquisa de Preços (SEI nº 54879827), definindo no filtro de pesquisa compras no período de 12

meses, com CATSERV 24732.

10.  3 O sistema retornou 13 resultados de patrocínios realizados. O maior valor apresentado foi de R$ 250.000,00

(duzentos e cinquenta mil reais), o menor valor apresentado foi de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo a média no

valor de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). A mediana dos valores ficou em R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

10.4  A proposta de patrocínio solicitada ao MEMP foi de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais) no título de patrocínio, abrangendo as contrapartidas elencadas no item 4 desse Termo
de Referência e do Estudo Técnico Preliminar.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no